UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Sè: 711/Q§-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 01 tháng 7 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chia tách phòng Tổng hợp - Nội chính - Văn xã để thành lập 02 phòng: Phòng Tổng hợp - Nội chính và Phòng Văn xã

thuộc Văn phòng UBND tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 28/02/2011 của Văn phòng Chính phủ - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 30/8/2013 của UBND tỉnh Lai Châu ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu;
Thực hiện Thông báo số 1088-TB/TU ngày 30/5/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tổ chức bộ máy và cán bộ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chia tách phòng Tổng hợp - Nội chính - Văn xã để thành lập 02 phòng: Phòng Tổng hợp - Nội chính và Phòng Văn xã thuộc Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu.

- Phòng Tổng hợp - Nội chính:

+ Biên chế: 05, nằm trong tổng biên chế của Văn phòng UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo: Gồm Trưởng phòng và 01 đến 02 Phó Trưởng phòng.
- Phòng Văn xã:

+ Biên chế: 05, nằm trong tổng biên chế của Văn phòng UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo: Gồm Trưởng phòng và 01 đến 02 Phó Trưởng phòng.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ của các phòng chuyên môn tại Điều 1 và tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh uỷ (b/c)
- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;
- Phòng Tổ chức - Hành chính;

- TT. TH& CB;
- Lư​u: VT, TH.
	 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Khắc Chử